Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE CAPITÃO

CONCURSO PÚBLICO

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPITÃO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO, que estarão abertas, no período de 08 a 21 de março de 2016, as
inscrições do Concurso Público para o cargo e emprego abaixo relacionados, cujas provas se realizarão no
dia 09 de abril de 2016, no horário estabelecido no Edital de Abertura, no local a ser definido e divulgado no

Edital de Homologação das inscrições. Os candidatos devem comparecer ao local das provas 30 (trinta)

minutos antes do horário de início, munidos do Cartão de Inscrição, Documento de Identificação com

foto e caneta na cor azul ou preta.

  Cargo / Emprego*

Nº de

Vagas

Horas

Semanal

Salário

Mensal

Taxa de

Inscrição

Horário

da Prova

Auxiliar Administrativo CR 40:00 1.348.00 80,00 08:30

Fiscal Municipal CR 35:00 2.426.40 100,00 08:30

  Operário Especializado 01 44:00 1.011,00 60,00 08:30

Médico - ESF* CR 20:00 10.110.00 120,00 13:30

Operário 01 44:00 775,10 50,00 13:30

Agente Epidemiológico* 01 40:00 1.011,00 65,00 13:30

Agente Administrativo CR 35:00 2.426.40 95,00 13:30

CR - Cadastro Reserva. Salário mensal, base: 02/2016.

  As inscrições deverão ser feitas exclusivamente via internet na forma especificada no Edital

de Abertura, disponível nos sítios www.capitaors.com.br e www.schnorr.com.br e afixado no quadro de

publicações do Município de Capitão, a contar das 10 (dez) horas do dia 08/03/2016. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal de Capitão ou pelo fone: (051) 3758-1122, no horário de
expediente.

   Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de março de 2016.

César Luis Beneduzi,

Prefeito Municipal.

http://www.capitaors.com.br/
http://www.schnorr.com.br/